D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-G
D

27 =  11/2"
28 =  2"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. GD311425-ED620552
= 3-Wege Kugelhahn, Edelstahl / PTFE, L-Bohrung,1", mit Antrieb ED, doppelwirkend, Dichtung NBR, Steuerkolben Ø 55mm
Kugelhahn:
Antrieb:
9.- 11. Digit
Product
12. Digit
Body material
13. Digit
Sealing
14. - 16. Digit
Piston Ø
17. Digit
Mounting + connection
-ED = Pneumatic
           actuator,
           double-acting
-EE = Pneumatic
           actuator,
          spring return
6  = Aluminium alloy
       (anodized)
2 = NBR
3 = FKM
043 =   43 mm
055 =   55 mm
063 =   63 mm
070 =   70 mm
085 =   85 mm
100 = 100 mm
2 = DIN-octagon
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Configuration
7.+ 8. Digit
Connecting size
(acc. to ISO 228)
GD = 3-way ball-valve,
         reduced bore,
        4-piece design
31  = Stainless steel /
          PTFE /
          Stainless steel
1  = without 4 = L-configuration
5 = T-configuration
21 =  ¼"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Ordering example: e.g. GD311425-ED620552
= 3-way ball-valve, stainless steel / PTFE, L-configuration, female B.S.P. thread 1", with actuator ED, double action, piston Ø 55mm